
PROTOKÓŁ Nr LII/13
z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego 

w dniu 30 września 2013r.
w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

Sesja  rozpoczęła  obrady  o  godz.  16,30.  Obradom  przewodniczył
Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz. 

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Jaworski Robert – Burmistrz GiM Chęciny
Pan Paweł Brola – Sekretarz GiM Chęciny
Pani Sinkiewicz Jadwiga – Skarbnik GiM Chęciny

             Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodniczący Rady stwierdził na
podstawie  załączonej  listy  obecności,  iż  w  posiedzeniu  uczestniczy  pełny  skład
osobowy  Rady.  Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do  podejmowania
obowiązujących uchwał i wniosków.

   Kontynuując  obrady,  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przypomniał
zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie, zwołane zostało w trybie pilnym  na wniosek
Burmistrza  Gminy  i  Miasta  jako  Sesja  Nadzwyczajna,  której  zaproponowany
porządek obrad przewiduje :  
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
      a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2013r. – druk nr 1

b/ zmiany uchwały Nr 287/XXXIX/12 Rady Miejskiej  w Chęcinach z dnia 07
maja 2012r.  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i  Miasta
Chęciny na lata 2013-2021  – druk nr 2

c/  uchylenia  uchwały  Nr  216/XXVIII/12  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia
21.12.2012r.  dotyczącej  dopłat  do  indywidualnych  odbiorców  usług  w
zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  realizowanych  przez  Zakład
Gospodarki Komunalnej w Chęcinach na terenie miejscowości Miedzianka,
gmina Chęciny – druk nr 3

3.  Zamknięcie obrad sesji.
           

              Kontynuując swoją wypowiedź Przewodniczący Rady Pan Cezary Mielczarz
stwierdził, iż wszyscy radni wraz z informacją o zwołaniu sesji otrzymali drogą mailową
z  odpowiednim  wyprzedzeniem pełny  komplet  dokumentów w tym projekty  uchwał
uwzględnione  w  przedstawionym  porządku  obrad  wraz  z  ich  uzasadnieniem
(przekazane radnym dokumenty stanowią załącznik do niniejszego protokołu).
              Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu
jawnym przyjąć jednogłośnie przedstawiony porządek obrad .
  
ad. 2

Kontynuując obrady,  zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do
rozpatrywania i  analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i  Miasta projektów
uchwał, tj. :
a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta

na 2013 rok– druk nr 1
Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Skarbnika GiM

Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną  każdemu  z  radnych
pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, poinformowała, iż w



związku  z  zaistniałymi  w  międzyczasie  nowymi  zdarzeniami  ii  przeprowadzoną
analizą bieżącego finansowania z budżetu gminy zadań, Burmistrz GiM  wnioskuje
o dodatkowe uwzględnienie w treści analizowanego projektu uchwały następujących
zmian:
1/ zwiększyć planowane dochody do kwoty 361.938,28 zł tj. o kwotę 120.495,37zł;
    Proponowane zwiększenie wynika z faktu otrzymania przez gminę dotacji celowej
    na zadania oświatowe w kwocie 84.042zł oraz dotacji celowej w kwocie 36.453,37
    zł na zadania z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska
2/ zmniejszyć planowane dochody o dodatkową kwotę 31.191,61, tj. do kwoty 
    2.187.797,01zł. Proponowana zmiana dotyczy wpływów z podatku dochodowego,
    Których realizację zapewnia gminie budżet centralny
3/ zwiększyć planowane wydatki do kwoty 571.882,15zł, tj. o kwotę 89.303,76zł 
    zgodnie z dotacjami celowymi.
              Kontynuując swoją  wypowiedź, Pani Skarbnik przekazując każdemu z
radnych  pełną  treść   uzupełnionego  o  zgłoszone  poprawki  projekt  uchwały,
szczegółowo wyjaśniła każdą proponowaną do wniesienia zmianę w poszczególnych
podziałkach  klasyfikacji  budżetowej,  przedstawiając  przy  tym  argumenty
uzasadniające ich wprowadzenie.
             Przewodniczący Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym
temacie,  zarządził  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  projektu  uchwały  w
brzmieniu uwzględniającym wniesione poprawki, w wyniku którego  projekt uchwały
został  przyjęty  jednogłośnie.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  382/LII/13 stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

b/ Projekt uchwały w sprawie   zmiany uchwały Nr 287/XXXIX/12 Rady Miejskiej  
w  Chęcinach  z  dnia  07  maja  2012r.  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2013-2021  – druk nr 2

Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika GiM
Pali  Jadwigi  Sinkiewicz,  która wyjaśniła  radnym,  iż  proponowana do wniesienia
zmiana  wynika  z  wprowadzonych  zmian  w  budżecie  gminy  w  zakresie  dot.
finansowania realizowanych zadań inwestycyjnych. 
               Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu
postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjąć analizowany
projekt  uchwały.  Uchwała  ta  oznaczona  Nr  383/LII/13 stanowi  załącznik  do
niniejszego protokołu.

c/  Projekt  uchwały  w  sprawie  uchylenia  uchwały  Nr  216/XXVIII/12  Rady
Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia  21.12.2012r.  dotyczącej  dopłat  do
indywidualnych odbiorców usług w zakresie  zbiorowego zaopatrzenia  w
wodę realizowanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach na
terenie miejscowości Miedzianka, gmina Chęciny – druk nr 3

              Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Burmistrza
GiM  Pana  Roberta  Jaworskiego,  który  wyjaśnił,  że  wnioskowane  uchylenie
dotychczas  obowiązującej  uchwały  wynika  z  faktu  przekazania  przez  SANEPiD
wyników przeprowadzonej kontroli jakości wody, z której jednoznacznie wynika, że
woda  na  ujęciu  z  którego  korzystają  mieszkańcy  Miedzianki  nie  zawiera
zanieczyszczeń. A właśnie ten fakt był podstawą do zastosowania przez Radę ulgi
cenowej  na  wodę  dla  mieszkańców  Miedzianki.  Skoro  zatem  bezpośrednia
przyczyna została wyeliminowana, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie mamy
podstaw prawnych do stosowania dopłaty z budżetu gminy.



            Podejmując w tym temacie dyskusję,  radny msc. Miedzianka  zgłosił
zdecydowany sprzeciw, wyjaśniając iż woda na tym ujęciu w dalszym ciągu zawiera
zanieczyszczenia. Daje się to zauważyć w każdym domu, ponadto wciąż obowiązują
informacje, że wody tej nie powinny spożywać dzieci oraz kobiety w ciąży. Dlatego
też jestem zdecydowanie przeciwny uchylaniu tej uchwały i wnioskuję o szczególnie
wnikliwe zbadanie tej sprawy. 
           Stanowisko radnego Rafała Gajosa zostało poparte przez radnych w toczącej
się  w  tym  temacie  dyskusji,  wobec  czego  Burmistrz  GiM  jako  wnioskodawca
przedłożonego  projektu  uchwały,  podzielając  zasadność  wnoszonych  uwag,
oświadczył  że  wycofuje  ten  projekt  uchwały  z  obrad  dzisiejszego  posiedzenia  i
zobowiązuje  dyrektora  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  jako  administratora  sieci
wodociągowej w Gminie do szczególnie wnikliwego rozpoznania i zbadania jakości
wody. Zgromadzone w tym zakresie dokumenty łącznie z wynikami badań SANEPiD-
u zostaną przedstawione radnym do ponownej analizy.
            Przedstawione rozwiązanie uzyskało aprobatę wszystkich radnych.

ad. 3
Przewodniczący  Rady  radny  Cezary  Mielczarz,  potwierdzając  wyczerpanie

przyjętego  porządku  obrad,  podziękował  wszystkim  zebranym  za  udział
w posiedzeniu i o godz. 18,30 zamknął posiedzenie Rady.

Protokołowała:                                                                                   Przewodniczył:

Teodozja Nowak                                                                               Cezary Mielczarz


